
２０１２年３月７日 （水） №1753 今期第 31 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

和歌山大学留学生会へ「卒業記念アルバム」贈呈式 
ゲスト：和歌山大学 IER センター 長友文子先生 
    卒業生代表並びに編集者代表スピーチ 
 次の例会  3 月 14 日（水） 
平清盛と熊野   藤白神社 宮司 吉田昌生様 
 ～ご家族参加Ｄａｙ♪～  紹介者；主井幹事 
 先週の例会記録   2月 29 日（水） 
◇卓話 テーブルミーティング～そのⅤ～リーダー

田中敬彦プログラム委員長 
◇ビジター ございません  
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 3 名） 

 本日出席(2/29)  12 名 70.59% 
 先々週出席(2/15) 14 名 100.00% 
◇SAA  
 中筋正浩君 先週欠席のお詫び。 

***ポール・ハリスフェロー寄付のお願い*** 
今年度は当クラブの財団委員長が業務の都合で大

変お忙しくご出席が不可能となりましたので 1１
月のＲ財団月間に皆様方にご寄付のお願いをする

ことができませんでした。下半期に入ったことで

もありこの度の地区の財団セミナーに委員長代理

として出席させて頂きましたので、標記の件につ

いてお願い申し上げます。米山記念奨学会へのご

寄付は 10 月にすでにお願いしておりますが、ご高

承の通り米山記念奨学会は「税制上の優遇措置」

を受けることができます。公益法人ロータリー日

本財団においてもこの度同様の適用がなされるこ

とになりました。年次基金・ポリオプラス・恒久

基金などが対象となります。現在のロータリーレ

ートは 1＄＝78 円です。 中井秀行委員長代行 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
中筋会長エレクトがＲＬＩの受講を完了されまし

たので終了証とバッジが届きました。お忙しい中

ご参加ありがとうございました。新宮ＲＣより「熊

野地方を襲った台風 1２号災害記録」誌が届きまし

た。回覧させて頂きます。尚来る 3 月 16 日（金）

13：30～「世界遺産熊野川」記念碑再建の除幕式

が開催されます。この記念碑を復興のシンボルと

すべく関係各位がご尽力されたとのことです。除

幕式のご盛会を心からお祈り致します。ご参加ご

希望の方は事務局へお申し出下さい。ＩＭ第 3 組

親睦ゴルフ大会のご案内が参りました。5 月 16 日

（水）有田東急ゴルフクラブにおいて実施されま

す。丁度例会日と重なりますがご了承下さい。会

費は 1 万円。ホストクラブは和歌山東南ＲＣです。

＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
来る 4 月 8 日（日）地区大会の登録は本日が締切

日です。現在米山奨学生と事務局を含め登録者は

７名です。お忙しいこととは存じますが多数のご

参加を賜りますようお願い申し上げます。ラヴィ

ーナ和歌山恒例の「お花見弁当」のご案内を頂き

ました。４月 18 日（水）和歌山大学見学例会時に

ご用意させて頂きたいと思います。ご家族参加Ｄ

ａｙ♪でもございますので会員ご家族皆様のご出

席をお願い申し上げます。春の親睦バスツアーの

詳細ご案内状をお配り致しました。ガーデンパー

クを午前 8 時に出発し午後 6 時 30 分和歌山帰着予

定です。ご出欠を回覧版へご記入下さい。会員ご

家族多数のご参加をお待ちしています。春休みで

もございます。見学先はお子様お孫様も安全に楽

しめる東映太秦映画村を選ばせて頂きました。奮

ってご参加下さるようお願い申し上げます。 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


